Perbincangan mengenai operasi kelamin baru muncul dalam konteks fiqh Islam yang kontemporer seiring dengan kemajuan ilmu pengetahuan dan teknologi.

Majelis Ulama Indonesia (MUI) telah mengeluarkan fatwa terkait kasus perubahan atau penyempurnaan kelamin pada tanggal 12 Rajab 1400 H atau 1 Juni 1980 M. Fatwa tersebut menyatakan:

1. Merubah jenis kelamin dari laki-laki menjadi perempuan atau sebaliknya dianggap haram, karena bertentangan dengan Surat Al-Nisa ayat 19 dan juga bertentangan dengan prinsip syariah.
2.